Mehmed (Muhammedi Muradi tarafın­
dan yazılan İtitabede tarih düşürülen metin şudur: “Abd-
durrahman Paşa Rengin yaptı bunu cami". Bu metin
ebcet hesabiyle incelendiğinde H.1254 olarak çıkmakta­
dır. Ancak bir önceki mısrada "Gittikçe beş" denmesin­
den ötürü 1254'ten 5 çıkarılması gerektiği anlaşılmakta
ve böylece 1249 rakamı elde edilmektedir. Hicri 1249
tarihi de Milâdi 1833/34 tarihlerine rastlamaktadır.

Bir sevap kazanma umuduyla ona bu kitabede
bir medhiye yazdım
Ona bu güzel sözleri yazmak, tabî halime uy­
gun bir davranıştır.
O seyfî, insanlar beş vakit namaza gittikçe bu
tarihe bir baksınlar:
"Abdurrahman Paşa rengin (çok renkli) yaptı
bu camii"

Kitabeyi yazan Derviş Mehmet Muradî

İnşa tarihini 1495 olarak gösterenler, cami
avlusunda H.930/1524 tarihli Hurşide Hatuna
ait türbe yapısı ile bağlantı kurarak bu tarihi ver­
mişlerdir.4 Bu görüşü savunanlar, türbede medfun
Hurşide Hatunun türbe kitabesinde ölüm tarihi
olarak ifade edilen H.930/M.1524 tarihinden
otuz yıl önce cami inşa ettirmiş olabileceği ihtimali
üzerinde durmaktadırlar.

4. Müezinoviç, a.g.m., sa 46; Kitabenin üst kısmı kırılmış
olduğundan üst kısmındaki mısralar okunamamaktadır.
Ancak, son mısralarında Hurşide Hatunun ölüm tarihi
olarak H. 930/1524 tarihi verilmiştir.

5. Curce Boşkoviç, Osnovi Sredne Vekovne Arhitek-
tura, Beograd, 1947, s.58.

İnşa tarihini 1675 olarak gösterenlerin ise,
halk arasındaki bir efsaneden hareketle bu tarihi
verdikleri anlaşılmaktadır.

Sekizgen olan bu
türbenin dört duvar yüzeyi yuvarlak kemer pence­
relerle dışanya açık, diğer dört duvar yüzeyi ise ka­
palı tutulmuştur. Penceresi olan duvar yüzeyleri
kapalı olanlara nazaran daha geniştir (Res.ll).
Türbenin inşa kitabesi yoktur. Ancak, Hurşide Ha­
tuna ait baş mezar taşında ölüm tarihi olarak H.
930/1524 tarihini göstermesi, gerek türbenin ge­
rekse ilk cami yapısının inşa tarihlerini yaklaşık
olarak bulmamıza yardımcı olmaktadır.

Çeşme Yapısı
Türbenin hemen yanında yer alan çeşme yapı­

sı 2.47 x 2.60 ebadında olup tamamen kesme taş­
tır (Çiz.8). İnşa kitabesi yoktur.